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;Bus dalinami dvarai VILNIAUS KRAŠTE 
"LIETUVOS KARIUOMENĖ DA» NEIÉJ© I VILINIU. PASIRA 
; SYTAS ANGLU, PFNXN3ÚZU, TURKU PAKTAS.

; Vilniaus krašte bus 
dalinami dvarai.

S Katino pranešama, kad (krašto biednuomenė. Vilniaus 
«vos Vyriausybė esanti I krašte nuo senų laikų yra 
ssprsndusi išdalnti beže- daug stambių dvarų, kurie 
ims ir mažažemiams visus i iki šiam laikui priklausė tur 
iriais krašte esančius staro ' tingiesiems lenkų dvarinin
kus dvarus. Tokiu Lietu karos, Dabar visi lenkų dva 
«Vyriausybės sumanymu, rininkų dvarai bus nusavinti 
4 labai patenkinta Vilnians-ir išdalinti bežemiams.

Karas
Piikutiuin laiku vokiečių 
Marinai vėl paskandino 
•lėtą nedidelių anglų, pran 
!ų ir neutralios Švedijos 
ią. Pažymėtina, kad an
us:’ praroftzama nž.hlo- 
im Siaurės Jūrą ir Atlan- 
otndenyną, nei vienas vo 
riiu laivas negali išplaukti 
jtrç. Visi vokiečių preki- 
liir karo laivai stovi uos
ti!. Vokiečiai tik veikia 
tei sąjungininkus povande-

Naujas
'salių 19 dieną pasirašytas i 

"jas visuotinos pagelbos 
litas tarp Turkijos, Pranei! 
fys ir Anglijos. Sovietai ii 
I laiką vedė derybas su 
Piais, norėdami išderėti 
Stingų teisiu Darda n ei io są 
toryje. Sovietai reikalavo, 
ii Dardanelio sąsiaurio kon 
*'ė pereitų Sovietų žinion, 
têiau turkai po ilgų dery-

Jūrose.
niniais laivais. Povandeninių 
laivų vokiečiai turėjo labai 
daug, bet nuo karo pradžios 
iki dabar anglai ir prancūzai 
boveik pusę tų laivų sunaiki 
no.

Nors vokiečiai savo subma 
rinais jau nuskandino kelioli 
ką sąjungininkų Itivų, tačiau 
žinovai tvirtina, kad vokiški 
submarinai nepasiekė tų re
zultatų, kurių buvo tikėtasi 
karo pradžioje.

Paktus.
bų atmetė visus Sovietų rei
kalavimus ir pasirašė sutartį 
su anglais ir prancūzais. Šis 
Turkijos žygis sndavė didelį 
smūgį Sovietų planams Balka 
nuošė. Laikraščiai rašo, kad 
visos Balkanų valstybės liks 
anglų, prancūzų ir italų įtako 
je. Dėl bendros politikos Bal 
kanų pusiausaly anglai, pran 
cūzai ir italai vėiksią išvien.

Martyna* Jankus Lietuvos kariuomenės tarpe.

— O* circulo* milltare* 
trancer.es consideram imtni- 
nente a violação da neutrali
dade do grão-ducado do Lu
xemburgo, em virtude da* 
grande* concentrações de tro- 
pa* aliem.!* na» Ironlelraa do 
paiz.

1—— A Pranę* e a luglatarra 
adquiriram 5.750 aviões de 
guerrn no* Estado» Unido* A 
compra depande da revl»fto 
da lei da neutralidade.

— Informam de Copenbagua 
que fol oovido violen'o ca 
nhonuio a nordeste da Unhi
de Kiel, nu Allemanba.

Anglija statosi antrą j i laivyną.
3 Londono pranešama, kad 
lelija artimiausiu laiku baigs 
syti daugybę moderniškų 
libai didelių karo laivų, 
n laivyno dirbtuvėse die-

artimiausiu laiku Anglijos ka 
ro laivynas būsiąs dar padi
dintas 50° o. Reikis pažymėti, 

|kad Anglija iki šiol taip pat 
turėjo didžiausį ir stipriausi

ir naktį dirba tūkstančiai pasauly laivyną.
■bininkų. Spėjama, kadi

Lietuvos kariuomenė dar neįėjo 
i Vilnių.

tajansios žinios iš Kauno 
neša, kad Lietuvos kariuo 
nė dar neįėjo į Vilnių. Ga 
»am Vilniaus krašto uže
ini Lietuvoje eina smar 
i pasiruošimas. Visoje Lie 
oje organizuojama pagal- 
Vilniaus kraštui. Lietuvos 
iuomenė užims Vilnių arti 
ilsiu laiku, kai tik Sovie 
iariuomenė baigs krausty 
iš Vilniaus krašto teritori

Įsas Vilniaus kraštas su 
liausiu nekantrumu laukia 
šį kraštą galutinai perims

Lietuva.
Telegrama iš Kauno prane 

ša, kad Ltetuvos sostinė iaiki 
nai ir toliau liks Kaune, kol 
pasibaigs karas Europoje. 
Vilniuj dabar tik bus žymes
nės kultūrinės ir prekybinės 

Į įstaigos. Lietuvos Respubli
kos Prezidentas bei Vyriausy 

i bė dar pasiliks Kaune iki ka 
ro pabaigos. Manoma, kad 

, karui pasibaigus Lietuvos 
; sostinė bus perkelta iš Kauno 

į Vilnių.

Brazilijos lietuvių 
telegrama Kali

ninui.
Spalių 8 dieną iš S. 

Paulo į Maskvą buvo pasiųs 
ta visų Brazilijoje veikiančių 
lietuviškų organizacijų, lai
kraščių ir bendrai visos mū
sų išeivijos vardu telegrama 
į Maskvą Sovietų Respublikų 
vyriausiam komisarui Kalini 
nui, prašant, kad būtų sugrą 
žintas Vilnius ir Vilniaus 
kraštas Lietuvai. Telegrama 
Maskvoje buvo gauta pirma 
dienj iš ryto, tai yra k"ip tik 
tuo metu, kai Maskvoje buvo 
sprendžiamas Vilniaus klausi 
mas. Taigi, r Brazilijos lie 
tuviai šiek tiek prisidėjo prie 
Vilniaus grąžinimo Lietuvai.

Pasikalbėjimas su 
Lietuvos ministru

Paasikalbėjimas su naujuo
ju Lietuvos Ministru Dr. K. 
Graužiniu ištisai bus paskelb 
tas ateinančiam, tai yra antra 
dienio laidos „Lietuvio“ nu 
mery. Nepraleiskite neskai 
tę šio numerio.

ŠVELNĖJA S0V1ETŲ-SU0- j
MIŲ SANTYKIAI.

Suomijos santykiai su Sov
ietais paskutiniu metu žymiai 
sušvelnėjo. Derybos tarp abi
ejų valstybių jau eina prie 
galo ir spėjama, kad pavyks 
susitarti. Laikraščiai praneša 
kad Suovietai daugelyje vie
tų nusileido suomiams. Suo
miai dar tebelaiko sumobili 
zavę savo kariuomenę

— Prasidėjus karui Angli
joje žymiai pabrango pragy
venimas ir darbininkų uždar 
biai. Labai daug darbininkų 
dirba ginklų fabrikuose.

A MANOBRA DE MOSCOU

— “Neue Zurcher Zeitnng‘ 
informa de Helsinki qúe nin
guém mais duvida do que os 
dirigentes de Moscou exijam 
da Finlandia o estabelecimen 
to de um vinculo estreito, por 
um pacto de assistência que 
equivaleria, na realidade, a 
desassociar o governo de 
Helsinki dos demais Estados 
escandinavos.

Os círculos politicos finlan- 
dezes mostram se, também 
preoccupados com a entrada 
de tropas soviéticas na Esto
nia, o que seproduziu por as
sim dizeJ — a portas fecha
das.

E’ o que accrescenta o mes
mo jornal, que remata:

“as autoridade» finlandezas 
continuam a tomar medidas 
de defesa e execuação obri- 
gatorio de Helsinki, que. a 
noite, ė mergulhada na mais 
profunda obscuridade Ao mes 
mo tempo prosegue a trans 
ferencia da sėdė dos diver
sos ministérios.

PROXIMO ACCORDO EXTRE 
A TURQUIA. A FRANÇA E

A INGLATERRA

Pariz -- Os círculos politi
cos parisienses, acolheu com 
satisfacçeo o facto das rela 
ções turco-soviéticas conti
nuarem cordiaes. a despeito 
da suspensão das negociaçãeg 
E* igualmente apseciada. nes
ta capital, a lealdade com 
que a Turquia manteve os 
seus compromissos com a 
França e a Inglaterra. Acre
dita se que esses compromis
sos serão am breve confir 
mados pela asstgnatura.de um 
accôrdo tríplice;

CRIAÇÃO DE UM BLOCO 
BALKANICO CHEEIADO PE 

LA ITALIA

Londres 18 — Telegrammas 
de Belgrado annunciam que 
os circulou políticos daquolia 
capital esperam a criação de 
um bloco balkanico, sob a 
chefia da Italia Ao que se af- 
firma em Balgrado, effectuam- 
se atualmente movimentos po
liticos que visam uma intíima 
collaboração entre os paizes 
balcânicos com esse proposi- 
to a ainda uma cooperação 
entre a Turquia e a Bulgaria 
O projetado “bloco ’ obede
ceria a uma política de es
treita neutralidade.

— Fracassaram as tantati- 
vas germanicąs de expulsão 
dos francezes do território do 
Reich. O commando allemão 
esta concentrando oitocentos 
mil homens nas linhas entre 
o Mosella e o Rheoo, na es- 

(perança de romper a linha 
idos alliados. A artilharia Iran 
co brilanica foi estrategica
mente collocada para lançar 
violento fogo de barragem 
contra as aliem.«cr. Os ninhos 
de metraihadoras foram dis
postos nas alturas, afim de re- 
pellir as tropas de Hitler, ej 
causar numerosas baixas.

— Em declarações perante 
o Parlamento, o ministro pre
sidente da Estonia assegurou 
pue seu paiz contiuuarA a o- 
bservar a mesma uolkica de 
boas relações com todos os 
vlsinhos.

Ministras J. Aukš 
tuolis greitai griž

i Lietuvą.
Teko patirti, kad naujam 

Lietuvos Ministrui lt K 
Graužiniu! atvykus į Buenos 
Aire*, buvęs Ministrą* J. Au
kštuoli* greitu laiku gr|t į 
Lietuvą. Ministrą* J. Aukštuo 
ii* užimsiąs aukštą vieta Lie 
tuvos Užsienių Reikalų Mini* 
terijoje.

Kartu *u Ministru J. Aukš
tuoliu į Lietuva išvyksta ir 
pirmasis Pasiuntinybė* aekre 
oriu* p. Blavleščlūna*.

— Naujausios žinios prane
ša. kad Italijos santykiai su 
Vokietija labai atšalo. Dai
gelis Europos politikų spėja 
kad Italija dar gali išeiti į 
karą prieš Vokietiją N'ėaą 
mažiausios galimybė*, kad 
Italija stotu j karą prieš są
jungininkus.

— Msksikoje įvairiose vie
tose prasidėjo el«ktros pra
monė* darbininkų streikas

Kauno senamiestis.

1

trancer.es
asstgnatura.de
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TVIRTOVĖS, PRIE KURIU PAGULDYS GALVAS MILIJONAI ŽMONIŲ
Kas tai yra Maginot ir Sieg-friedo linijos? —■ Kodėl, kieno ir kaip jos buvo pastatytos?

—- Ar galima jas sunaikinti?
Europoje yra dvi tvirtovės, 

prie kurių lemta žūti milijo
nams žmonių. Tos tvirtovės 
— tai vadinamosios Maginot 
(Mažino) ir Siegfriedo (Zyg
frido) (tvirtinimo linijos. Pir
moji yra prancūzų, antroji — 
vokiečių. Kodėl jos taip pa
vadintos paaiškės šiame strai 
p»ny.

Iš pasaulinio karo sugrįžęs 
a u sutriuškinta koja, prancū
zų seržantas Maginot ilgų lai 
ką galvojo, kaip sutvirtinti 
sienų su nugalėtąja Vokieti
ja, nes jam buvo aišku, kad 
ankščiau ar vėliau tarp Pran 
cūzijos ir Vokietijos karas 
vis tiek kils. Tačiau atsargos 
senžantui buvo sunku tokius 
didelius užsimojimus, kurie 
kaštuoja milijardus, įvykdyti. 
Taigi, Maginot galvojo ir lau
kė tinkamos progos, o tokia 
proga kaip tik atsirado tada, 
kai jis gavo karo ministério 
portfelį. Tačiau ir tai buvo 
nelengva: pirmiausia teko įti
kinti kitus vyriausybės na
rius, o paskiau ir parlamen
tą su senatu, kad tokia įtvir
tinimų linija Prancūzijai iš
tiktųjų reikalinga. Tik po il
gos ir atkaklios kovos paga
liau 1929 metais prancūzų 
parlamentas paskyrė 3 mili
jardus "50 milijonų frankų 
įsitvirtinimų reikalams. Ga
vęs tokius kreditus, ministe- 
ris Maginot pasikvietė pas 
savo karo inžinierius ir jiems 
pavedė pastatyti įsitvirtinimų 
liniją. Šitų pinigų tačiau bu
vo maža, ir vėliau tam rei
kalui vėl buvo skiriami mili
jardai. Taip Maginot pastaty- 
no paliai Vokietijos sieną sut 
virtinimų liniją, kuri ir vadi
nama jo vardu. Gyvas būda
mas, jis vargu ar svajojo 
apie tokį didingą paminklą, 
kuris kartu yra ir Prancūzi-I 
jos apsauga.

MAGINOT LINIJA — PRAN
CŪZIJOS SKYDAS

Kas gi pagaliau ta Maginot 
linija, apie kurią tiek daug 
buvo kalbama ligi šiol ir prie 
kurios dabar dunda patran 
kos ir skamba plienas? Žino
ma, j tą klausimą atsakyti

tiksliai yra neįmanoma, to
dėl supažindinsime mūsų skai
tytojus su šita linija tiek,
kiek apie ją buvo rašyta pa
čių prancūzų spaudoje ir 
klek apie ją pateikia žinių 
prancūzų generalinio štabo 
pulkininkas, kuris net slepia 
pavardę ir vadinasi tiktai X, 
savo knygoje „Maginot linija 
— Prancūzijos skydas“ (Lig- 
ne Maginot — Bouclier de la 
Frances/;

Maginot linija prasideda 
už keturių kilometrų į šiaurę 
nuo Šveicarijos sienos ir pa
liai Rainą eina ligi Štrasbur- 
go. Nuo Štrasburgo jau eina 
toliau vadinama „Laureto įs- 
tiprinimų žona“, kuri pasie-
kie Vogėzų kalnus. Dar to
liau — priėjimas prie Lota
ringijos jau užtvertas vadina
ma Meco Įsitvirtinimų linija, 
kuri jau siekia Belgijos sie
ną.

Artinamės prie bet kurio 
Maginot linijos punkto. Žino
ma artinamės tik mintimis, 
nes jokio laikraštininko pran 
eūzų griežtas sargybinis prie 
to punkto neprileis.

Iš oro viskas atrodo taip, 
tartum čia būtų paprasti lau
kai, miškai ar sodrios žolės 
prižėlusios didžiulės pievos 
kurios prašyte prašosi karvių 
ar avelių bandos. Deja... Po 
šitais žaliuojančiais miškais 
po dirvonais ir pievomis, 80 
— metrų gilumoje dabar gy
vena tūkstančiai gerai gink
luotų vyrų, kurie ir sudaro 
Maginot linijos įgulą.

Viršuje tik per pusatro ar- 
dar mažiau metro iškilę kul
kosvaidžių ir patrankų jodo
mi lizdai ir gelžbetoninės tų 
lizdų aikštelės. Užtenka ten 
giliai apačioje paspausti elek 
tros mygtuką, ir aikštelėje 
tuojau pasirodys patrankų ir 
kulkoskaidžių vamzdžiai, ku
rie pradės spiaudyti tokia 
kryžmine ugnimi, pro kurią 
jokiu būdu negali pralįsti joks 
gyvis.

Maginot linijoje atskiri for
tai vienas tu kitu sujungti 
požeminėmis galerijomis, ku
rių bendras ilgis sudaro net
600. Taigi, priešui užpuolus

Stepas Zobarskas.

vieną kurią nors Maginot li-’-nijos prieiti taip pat labai 
nijos vietovę jai į pagelbą I sunku, nes linijos priešaky į
gali ateiti kitų dalių įgulos.

Kiekvienas Maginot linijos 
fortas turi net po kelis aukš
tus. Pačiame žemutiniame 
aukšte, kurį mes pavadinsi
me „trijumu“, yra municij, s, 
maisto ir vandens atsargos. 
Aukščiau yra kareivinės, li
goninės ir visos kitos „laivo“ 
patalpos. Čia viskas taip ge 
rai Įšengta, kad net dujų ant 
puolio metu tol, kol nesuga
dinti įėjimai ir pats paviršius 
ligi pirmojo aukšto, kariams 
joks rimtas pavojus negresia 
Oras Į požemius traukiamas 
specialia vamzdžiais iš už ke 
lėtos, kilometrų ir pervaro-

j žemę giliai sukasti geležiniai nos ligi

400 kilometrų ilgy. Linija bu
vo vedama nuo Belgijos sie-

basliai, kurių gana ilgi galai 
kyšo iš žemės. Tarp Maginot 
ir Siegfriedo linijų, tų pačių 
specialistų nuomone, nėra nė 
vieno kvadratinio žemės cen
timetro, kuris atakos metu 
liktų nepaliestas sviedinių ar 
kulkų.

Prancūzams Maginot linija 
kaštavo 12 milijardų frankų. 
Prie jos net kelerius metus 
dirbo 30.000 darbininkų, ku
rie pajudino milijonus kobi
nių metrų žemės. Jie, be 600 
kilometru galerijų čia padarė 
300 kilometrų strateginių ke
lių. Linijai buvo panaudota

apšaudymo laukas. Antroj 
aktyvaus gynimosi linija eita

Šveicarijos sienos, tarp Wintlicho ir Triero, t
Prie jos dirbo apie pusė mi
lijono žmonių. Vien tik kelių 
statybos darbininkų čia dirbo 
apie 250.000. Be to, prie lini
jos darbų buvo pašaukta apie 
100.000 privalomos darbo tar
nybos vyrų bei 85.000 karei
vių. Linijos statybai trylika 
atskirų statybos štabų. Pačių 
vokiečių šaltiniai skelkė, kad 
Vokietijoje nėra nė vienos 
kariuomenės divizijos, kuri 
nebūtų prie linijos statybos 
dirbusi po 3—4 savaites 1938 
metų pabaigoje ir 1939 metų 
pradžioje.

Linijos priešaky eina ketu-

paskui pasuka j pietus pą 
Obersteiną, Keiserlauterų 
Karlsruhe, Freiburgą. Bau 
Obersteinas, Karlsruhe, Piną 
lieimas yra trečia |sitvirniffl, 
linija.

Antroji ir trečioji linijai 
yra sustiprintos gelžbeionini 
mis sunkiųjų kulkosvaidžiu 
ugniavietėmis, požeminiu ki
tų tipo galerijomis, kurioj, 
turi net po 2—3 aukštus. Cit 
Čia įsteigtos kareivinės, ligo
ninės, municijos, maisto san- 
dėliai ir reikalingos patalpos 

sujungtos požeminiais keliais.

Pakark lio i S d V i i í IH S.

mas per tam tikrus filtrus, 
kurie jį apvalo nuo galimų 
apnuodijimų. Be to, dar yra 
specialūs aparatai kurie ap
rūpina deguoniu. Visai taip, 
kaip povandeniniame laive.

Po žeme įtaisytos virtuvės 
duonos kepyklos, skalbyklos 
ir pan. Kas 6 kilometrai yra 
ligoninė su operacijų sale. 
Taip pat yra susisiekimo rei
kalams nedidelis elektrinis 
geležinkelis, kuris jungia vi
sus svarbiausius Maginot li
nijos punktus.

Karo specialistai tvirtina, 
kad šita linija gali išlaikyti 
net pidžiausias sunkiųjų pa
būklų įr didžiųjų lėktuvų bom 
bų atakas. Tankams prie 11-

1.500.000 kubinių metrų beto
no ir 55.000 tonų plieno.

KOKIA YRA VOKIEČIŲ 
SIEGFRIEDO LINIJA

Prancūzams atsitverus nuo 
Vokietijos Maginot linija, vo
kiečių karo vadovybė taip 
pat nutarė neapsileisti ir at
silyginti tuo pačiu..

1938 m. liepos mėnesį po 
inspekcinio linijos darbų ap
žiūrėjimo daabartinis feld
maršalas Goeringas oficialiai 
pareiškė, kad gtatoma Sieg
friedo linija, kurią dabar vo
kiečiai vadina „Vakarų volu“ 
— „Westwoll“.

1938 metais Siefriedo lini
jos statyba jau buvo varoma

tūrių šimtų metrų pločio lau
kas, kuris yra prismaigstytas 
geležinių baslių ir perkastas 
giliu, vandeniu apleidiamu, 
grioviu. Tas laukas skirtas 
tankų antpuoliams sulaikyti. 
Už tankų kliūčių eina kliūtys 
pėstininkų antpuoliams sulai
kyti: kelios eilės ant geleži
nių žemėje įcemnetuotų bas
lių užtemptų spygliuotų vielų.

Toliau eina aktyvaus prie
šinimosi įtvirtinimai: patran
kų ir kulkosvaidžių lizdai. 
Pirmąją aktyvaus gynimosi 
liniją sudaro kulkosvaidžių 
lizdai iš gelžbetono. Šita li
nija eina už 3 kilometrų nuo 
prancūzų sienos. Šios linijos 
priešaky tąip pat yra platus

moteriškė, šitų namų šeimi-
ninkė, buvo žvali moteris, ir 
visur, kur tik siekė jos ran
ka, ten darėsi švaru ir švie-

Urugvajaus sostinė Montivideo.

šaukštus. Senieji nusibodo. — Ką čia... niekai... — mo-
— Gerai, gerai, atsakė mo- jo ranka Jurkus.

tina, — galėsit išsirinkti. Bet, — Tai sakykit dabar, kiek

/Tąsa iš Nr. 52/

Perėję siaurą lieptą, per- 
tiestą per srauniai tekantį 
upelii ką, abu keleiviai pasu
ko į kalnelį, kur stovėjo Pa
karkite sodyba. Visur telkšo
jo lietaus valkos ir. kopiant 
j kalnelį, naginės «lindėjo, 
kaip sviestu pateptos.

— Tu žiūrėk, būk gudrus. 
— vėl prašneko Jurkus. Ne
išsiduok ir niekų netaušk.

— Nebijok, dėde, aš ne iš 
tokių!

Ir berniokas aukščiau pa
kėlė galvą.

— Tai tu tikras esi kad 
niekas daugiau nematė tavęs 
su bėriu, išskyrus tą anksty
vą rytą, kai tu jojai atgal j 
girią?

Berniukas valandėlę paty
lėjo, suraukė kaktą pamąstė, 
paskui tvirtu balsu atsakė:

-- Tikrai niekas daugiau 
nematė.

— Gerai.
— Ir senukas Jurkus, nu

mojęs ranka, vėl toliau žlng-

sniavo.
Štai, jau ir sodyba.
Kiemas buvo apleistas. 

. Prie didžiųjų gonkų riogsojo 
žabų krūvos, prie pat laiptų 
primėtyta skiedrų. O sodas, 
matyt, daug metų nėra ma
tęs rūpestingos rankos. Apau 
gęs atžalom, užžėlęs visas, 
išlaužytum šakom.

Ties tvartais suskambėjo 
grandinė ir pradėjo loti šuo. 

! Netrukus prie langų pasirodė 
j dvi vaikiškos galvos, kurios 
stebėjo svetimuosius.

— A, tai šausčius! šaukš- 
Į čius! — šaukė jie. — Ir dar 
į kažkoks berniokas.

Netrukus įžengė į nedidelę 
į pirkią. Pro langus veržėsi 
į pilka ūkanoto rudens šviesa. 
Jau buvo įdėti dvieji stiklai, 
ir vidury jų. paskendusios 
tarp samanų ir pataikų, žy- 

I dėjo popierinės rožės. Čia

su. Tik ten, kur turėjo vyras 
parodyti savo sumanumų, te
nai atrodė didelė netvarka.

— Sėskit, sveteliai, — kal
bėjo ji, sėskit.

Ir pažiūrėjusi j Stepuką:
— O čia gi kieno sūnus?
— Miškinių ąžuolas. — at

sakė juodamasis Jurkus.
— Ar tai tos našlės?
— Tos pačios.
— Žiūęėk, žiūrėk, koks di 

delis vyras išaugęs. Pažinti 
nebegalima. Tai traukitės gi, 
sveteliai arčiau.

Berniukas užlindo visai už 
stalo, o Jurkus atsisėdo pa
krašty, atstsagstė milinę ir 
išsitraukė samčius su šaukš
tais.

— Seniai jau padaryti, tiki 
vis neprisiruošiau atnešti. —j 
lėtu balsu, kraudamas juos 
ant stalo.

Ičgirdę apie šaukštus, ne-!

dabūr bėkit nuo stalo. Kiek
kartų sakiau, kad svetimam 
žmogui atėjus, nelįstumėt į 
akis.

— Na, ką čia, tegu pasilie
ka, — bandė prieštarauti Jur 
kus. Bet motinos žodžio jie 
labiau klausė. Su didžiausiu 
triukšmu: visi išlakstė paša
liais ir pirkioje vėl pasidarė 
tylu.

Pakarklienė prisiartino prie 
stalo. Pirštų galiukais paėmu 
si pradėjo apžiūrinėti šaukš 
tas. Plaukus ji buvo susišu
kavusi aukštyn. Užsidėjusi 
šviesią prijuostę. Rankoves 
atsiraičiusi. Žiūrėdamas į jos 
ramias akis, rūpestingą, bet 
dailų veidą, žiūrėdamas į 
tvarką ir švarą, kurios puo
šė šituos namelius, galėjai 
pasakyti, kad čia tik geriau
si žmonės tegalėtų gyventi. 
Argi šituos namuos atsirastų...

— Labai gražiai padaryti.
buvo ir tikrų gėlių, gvazdikų trukus išlindo iš užkrosnius Ir kotai t'-kiom grakščiom 
sudžiovintų ir atsargiai pade- dar du vaikiūkščiai ir apspi gėlėm išdrožinėti. Tai dabar 

j tų ant samaninių pagalvėlių, to svečius. I vėl apsirūpinoin visiems me-
i Krosnis išbaltinta. Vaikai! — Mama. — šaukė jie da-ltams, — kalbėjo ji. gėrėda- 
gražiai išprausti. Pagyvenusi1 bar mes išsirinksim naujus imasi įgudusio meistro darbu.

turime atsilyginti?
: A... kokio čia atiyginimo!
- Atsiskaitysim kada su vyru.

Ir patylėjęs, pridūrė:
— O šiandie jis išėjęs kur, 

kad nematau?
— A, išėjo čia kažkur su 

reikalais, — skubiai atsakė 
moteris ir, norėdama nukreip 
ti kalbų, vėl pradėjo girti 
šaukštus. Jurkus pastebėjo, 
kad ji truputi pasijudino, iš
girdus apie vyrą. Net ir 
skruostai truputį išraudo. Bet 
ji greit susivaldė, ir jos žo
džiai vėl buvo tokie pat ra
mūs, kaip ir pirma.

Netrukus pasirodė ir pats 
Pakarklis. Iš karto lyg krūp
telėjo, pamatęs savo namuo
se svetimus žmones. Bet pas
kui, pasisveikinęs, numetė 
kepurę ir sunkiai atsisėdo už 
stalo.

— ?Jums šaukštus atnešė,
— kreipėsi žmona. Dabar jau 
aš ir samtį gerą turėsiu.

— Gerai gerai... — atsakė 
jis, o jo Veidas buvo išvar
gęs, plaukai susidraikę, akys 
įdubusios. Siauros lūpos. I4«i

Tarp sunkiųjų ir leagvt|j; 
pabūklų betouuotų lizdų jn 
ir kulkosvaidžių lizdai, kurie, 
priežui sugadinus sviediniiii 
ar kitu būdu pabūklus, gali 
tarpus ginti sava ugnimi, h- 
trankų ir kulkosvaidžių lizdai 
daugumoje yra judomi. Išlei
dę seriją šūvių, jie auta- 
tiškai įtraukiami. Visi lizdai 
užmaskuoti.

Kiekvienam fronto kilome
trui tenka po 30 ugniaviešių. 
Už pačios Siegfriedo linijai 
eina priešlėktuvinės apsaugo! 
įtvirtinimai su speciailiai 
įrengtais stebėjimo punktaii, 
prožektoriais, aerostatais, re- 
nitinėmis patrankomis, kurios 
taip pat įbetonuotos, ir prieš
lėktuvinėmis slėptuvėmis.

Kaip jau žinome, šiais me
tais pavasarį Siegfriedo lini
ja, kai kuriose vietose buvo 
užlieta vandens, kuj-is jai pa
darė didesnių ar mažesnių 
nuostolių. Tačiau vokiečių 
karo vadovybė tuojau ėmės' 
apgadintas vietas remontuoti 
ir valyti smėlio užneštas vie
tas. Be to, buvo imtasi alitit 
karnų priemonių, kad linijos 
vanduo daugiau nebeužlietų.

(B. d.)
- ■ s

Skaityk „Lietuvį“ ir 
žinosi viską kas 

dedasi pa
sauly.

i

šovusi kakta, didžiulės ai 
sys, nepaprastai judrios aką 
— viskas atrodė, kad šitai 
žmogus yra užsiėmęs kažko
kiais svarbiais reikalais, ar
ba jį kažkas sunkiai slegia.

— Ir oras po velnių! - pi 
guliau suniurzgė, kreipdama
sis į svečius. — Jūsų gi tei 
neperlyja?

— Ne. ačiū, neperlyja.
— Ir vėjas netaip užpučia.
— Neužpučia.
— Kur ten užpus, kad taip 

arti prie miško gyvenate.
— Tai jau teisybė, prie 

miško.
Stepukas kelis kartus ati

džiau dirstelėjo į jį, ir jo au
sys pradėjo kaisti. Jis da
bar vos begalėjo ištarti žodį.) 
Suspaudęs kumščius, sėdėjo 
užustalėje, šešėlio apsiaubtai, 
o jo širdis pradėjo taip smar 
kiai plakti, lyg būtų ilgiausią 
kelią bėgęs per laukus.

— Jis, jis, sušnabždėjo Jur 
kui į ausį, nutaikęs, kaip nie
kas nepastebi.

— Jis?
Ir senelio veidas apsiniau

kė kaip debesys.

m d)
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iš Lietuvos ,, ALA AS‘* í-1'I'ATVS DAK- 
BtXI.Vií AMS X.N.MIIS.

Ringas dėmesys kreipiamas i dur 
pitĮ gamybą.

‘i junas. Lietuvai kieto- 
' .jįystojo kuro neturint 
’ iltis nesant gausingai, 
1 gis dėmesyskreimamas

<iiĮ gamybą ir durpinio 
' .įjandojimą ne tik apšil 
1 ji bet ir pramonės reika 
' Lietuvos durpynų plo

■u galutinai nenustaty 
1 jjomenimis, siekia 65- 
1 (hektarų. Tuose durpy 
’ enlima skaityti tinka 

geimui durnių apie 530 
' ynų tonu. Tame skaičių 
1 «i sndnrpėjusiu durpių

tonų per metus. — Lietuva 
vis dar daug kuro tebeimpor 
tuoja. Pav. 1938 metais jvež 
ta akmens anglių 30.210 tonų 
už ll.plO.OOO litų ir skystojo 
karo 47.170 tonų už 5.970.000 
lt. Norint, kad ir pusę impor 
portuojamo kietojo kuro pa
keisti durpėmis, reikia paga 
minti kasmet apie 600 tūks 
tančių tonų durpių. Taigi, 
dabar žinant, kokie yra Lie 
tuvoje durpių ištekliai ir 
kiek jų kasmet reikia pa

gaminti. bus aišku, kad ir su

Kaunas. „Maisto“ fabri 
kas yra nusistatęs prie savo 
Kaune esamų skerdyklų pas
tatyti didesnį skaičių namu 
kų, kur „Maisto" darbininkai 
galėtų už tinkamą nuomą pa 
togiau ir sveikatai palankiose 
sąlygose gyventi. ŠĮ rudenį 
jau visa eilė tokių namų bai 
giama statyti. Namai yra dvie 
jų aukštų, dviejų typų. Vie 
nuošė namuose yra butai iš 
vieno kambario, erdvios vir
tuvės ir vonios kambario. Ki 
tuose namuose butai yra iš 2 
kambarių, virtuvės ir vonios. 
Kiekvienam butui yra atski

ras sandėlis ir tvartas ir ats 
kiras gabalas žemės daržu 
ir sodui. Namus darbininką 
gauna išsimokėjimui pigiomis 
ilgalaikėmis 2 nuošimčių pas 
kolomis nuosavybėn. Prie fa 
briko yra nupirktas didelis 
žemės, plotas, kur kasmet 
bus statoma daugiau tokių 
namų, kol išaugs gražus pla
ningas darbininkų miestelis. 
Miestelio plane numatytos bū 
simos gatvės, sporto, ir poil
sio aikštėms, pravažiavimams 
ir kt. Panašius darbininkams 
namus statyti yra pradėjęs ir 
„Lietūkis".

Premijuotų CigariečiU 
Fabrikas

„Sudan”
Radio Aparatai - Dviračiai - Puikios Mo 

dziagos Kostiumams - Peiliu Rinkiniai.

Čekiai nuo de 5O$OOO iki
5OO$OOO!!!

PREMIJŲ SĄRAŠAS N" 80

1939 metų nuo spalių 1 iki 15 dienos

COUPONS AZUES SERIE "1"
narte 30 nuoš. viduti- durpėmis tenka elgtis taupiai

i

l
l 

i
i

i

i

įsudomėjusių irgi apie 
«J. likusioji dalis taigi 
Ii nuoš. dar jauni, nesu 
(e. Stambesnių durpy
ne tiktų pramonei dur 
mininti, skaitoma apie 
Kišimčius bendro durpy 
W>. iš jų būtų galima 
pramonei tinkamų dur 

ęie 48 mijijonns tonų,
neto durpių gamyba klausimu išspręstu, tik kol

oje niekia apie 239.000 kas perbrangiai apseina.

ir apdairiai. Tuo labiau, kad 
durpės ateityje, numatoma, 
galės būt vartojamos ne vien 
kurui, bet ir kitų vertingų 
produktų gamybai, kaip tai 
izoliaciniai medžiagai staty 
boję, durpių kraikui žemės 
ūkyje o gal ir skystajam ku
rui, nes dabar benzino vary 
mas iš durpių laikomas jau

l']

K'l’CiB A.MIvRIKA
Taip atrodo turgus Lietuvos miestely.

linas. Pastaruoju me-: Švedijoje, o iš čia j švedų
neik dvigubai pabrango , uostą Goteborgą, iš kur lai 
ii j P iety ir Šiaurės, vai plaukioja j Šiaurės Ame
rika. jriką ir atgal. Jau karui pra
lomis karo dienomis 'iš Įsidėjęs šiais keliais iš Ameri
su iš Lietnvos j Ameri j 

. no susitrukdęs ir kelio 
ieleivių turėjo nespėję j 
.įsėsti, vėl sugrįžti. Ta- 
Misiekimas su Jungt. 
įbėmis ir kitais užjūrio 
š nenutrūko. Jis palai 
fšvedų Amerikos lini-j 
menos olandų laivų Ii 

Dabar vykstantieji ar 
atimtieji Į Ameriką lai Į 
liiaoja per Rygą, Tali-. 
Helsinkį, 1 Stokholmą,!

kos Jungtinių Valst. atvyko j 
Lietuvą keliolika žmonių ir 
išvyko apie 50. Dėl draudimo 
premijų pakėlimo laivams, 
susisiekimas kiek pabrango. 
— Rugsėjo 25 per Rygą at
vežta 300 maišų pašto iš Am. 
Jungt. Valstybių ir Australi 
jos, siųstos j Lietuvą. Taip 
pat gauti keli siuntiniai, iš 
siųsti lietuvių firmoms dar 
prieš karui prasidedant.

UGDfôssti ir
ioji SAUS'

. TC A.

imas. Nuo pusės ru- 
ta'gėsi ilgoji sausra ir 

3 diena kaip lyja arba 
Ittena ir apsiniaukę, 
‘.kurių vanduo per pas 
i dvidešimtmeti buvo la 
ši nukritęs dabar vėl 
Í» kilti. Dėl sausrų iš 
įstos ganyklos vėl pa

sitaiso. Rugių pasėliai gra 
žiai sužaliuoja. Vyriausybės 
paraginti ūkininkai šį rudenį 
pasėjo rugių ir kviečių vieto 
mis net daugiau, kaip pernai.

— Nemuno kairiajame kraš 
te prie Alekstoto kasama nau 
ja prieplauka, kur nuo atei
nančio pavasario galės susto 
ti Nemuno transporto laivai 
ir baidokai ir stačiai iškrauti Į 
j Alekstoto sandėlius.

— Pienocentras jau pasta
tė vaisių sulčių fabriką Kau 
ne. Baigiamos įmontuoti ma 
žinos ir greitu laiku pradės 
veikti.

■— Kauno miesto savivaldy 
bė pradėjo statyti istorinę 
Kauno pilį. Šiemet bus atlik 
ti esamų pilies sienų sustipri 
nimai. Silpnesnės pilies vie 
tos atsargiai išardomos ir ats 
tatoinos iš naujo.

— UKMERGĖ. Rug
sėjo 19 d. 10 vai. ryto Ukmer 
gėje Mildos gatvėje 9 nr. A- 
leksas Auglys, 18 metų ir jo 
sesuo Leonora, 9, — savo bu 
te krapštė rastą kaušinio for 
mos granatą, kuri sprogusi 
užmušė abudu jaunuolius. 
Granatą ištyrus, rasta lenkt) 
gamybos. Augliai ją rado so
dų gatvėje, mokyklos kieme, 
pamestą patvoryje. Toje mo 
kykloje laikomi internuoti 
lenkų karininkai.

— Pradėtas daryti projek
tas Biržų giriai, kuri apima 
14.380 ha p.lkėto ploto, du 
sausinti.

— Ateinantį pavasarį žada 
ma pirkti dvi žemkases, ku
rių viena kainuos apie 50.000 
it. ir kas per valandą nuo 
30 iki 50 kubinių metrų že 
mės.

— Klaipėdiškių reikalams 
tvarkyti komisijos pranešimu, 
nežiūrint dabartinės padėties, 
paskutiniu laiku sutvarkyta 
daug privačių asmenų Klai 
pėdoje pasilikusio turto rei 
kalų ir (mokėjimai j trečiąją 
sąskaitą nėra sustoję. Valsty 
binis turtas, likęs Kla:pėdoje, 
būsiąs sutvarkytas atsiskaity 
mo keliu.

— KAUNAS. V. D 
universitetas iki šio pavasa
rio semestro yra pripažinęs 
aukštojo mokslo laipsnius 
3.214 asmenims, o šio pavasa 
rio semestre 238 asmenis, iš 
viso iki šiol 3382 asmenims. 
Vien taisių fakultetas pripaži 
no 16106 diplomus. 1939 m. 
pavasario semestre buvo 
2.892 studentai, iš kurių tikrų 
studentų 2.586 ir laisvų klau
sytojų 117. Daugiausiai teisių 
ir medicinos fakultetuose.
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puikių vyr. kostiumu medžiaga 
čekių po’200$000 (du šimt. mil.) 
gerų eletrinių prosų PEB. 
amžinų plunksų su aukso pinks, 
gražių fantaz. portcigarų 
dėžulių puikios pudros tualetui 
čekių po 10S000 (dešimt milrei.) 
fantaz. vyriškų juostų 
gražių paveikslų alej. dažais. 
Gilette rinkinių barzdai skusti 
čekių po 20S000 (dvideS. milr.) 
tuzinų labai gerų lekėčių 
gražių šilk. vyriškų kaklaraiščių 
aliumininių indų pienui 
buteliukų pirmos ritė, odekolono 
čekių po 30S000 (trisdsš. milr.) 
puikių odinių piniginių.
čekių po 50S000 (penkiasd. milr.) 
šilko medžiagos štukų baltiniams 
gražių indų vaisiams 
fantaz. gražių peleninių 
puikių fantaz. skeltuvų 
rinkinių iš 7 itukų vandeniui 
čekių po lOOSOuO (Šimtų milrei.) 
gražių peilių rinkinių i* 42 itukų 
čekių po 50QS000 (penk. šitn. mil.)

FULGOR
CIGARIETĖS, KURIOS RŪKAMOS VISOJE BRAZILIJOJE 

JŲ RŪŠIS NESULYGINAMA
DIDELIAIS KIEKIAIS ČEKIAI IR GRAŽIOS DOVANOS

Fabrica de Cigarros „SUDAN“
S. Paulo

— KAUNAS. Vyriau 
sybė pritarė trečiojo cukraus 
fabriko statymui. Jis bus sta 
tomas prie Panevėžio. Paruo 
šiamieji darbai jau atlikti. Cu 
kraus suvartojimas Lietuvoje 
paskutiniaisiais metais paau
go 15—20 nuošimčiais.

KAUNAS PADIDINO APSAU- 
GUMO PRIEMONES

Kaune gyventojams įsaky-j 
kyta iškraustyti pastoges tr 
paruošti gesinimo priemones 
jei kartais užkristų padega
mosios bombos. Miestas išda
lintas rajonais, kuriems pas 
kirti priešlėktuvinės apsau 
gos vadovai, sudarytos dega-| 
zacijos ir sanitarinės dalys.

I Per radiją ir kitais būdais 
gyventojai mokomi, knlp lai
kytis orinio puolimo metu 
kaip saugotis dujų, kaip įreng 
ti slėptuves,

Nors tuo tarpu Kaunui pa
vojus negresia, bet pasiro 
Šimas visada naudingas.

Kauno miesto taryba savo 
pirmame poatostiginiamo po
sėdy paskyrė burmistro pra

Į šztus
150.000 litų įvairiems su prieš 
chemine ir priešdujine ap 
sauga susijusioms reikalams 
Susirūpinta ir platesniu ugnis 
gesių tinklo sudarymu.

Atsargos dėliai Kaune vie " 
tomis iškasti dar nauji apka
sai.

SENASIS
J. V. Narbutas. dar karščiau laikėsi savo se

nųjų Dievų, nes Kristaus mok 
las buvo skelbiamas ugnimi 
ir kalaviju, o Vilniaus pilis

buvo tame, kad jis parinko 
vietą ir sukoncentravo visų 
jaunos valstybės energiją, iš 
kurio galima buvo valdyti vi-

(Tąsa iš Nr. 54)

Aminas, fortifikuodamas 
• kalną ir statydamas 
iitiko tą pat, ką darė 
singe Atridai, statydami 
»ę kely nuo Argolidų į 

pĮ arba arčiau mūsų 
‘ danai pastatę ant Ore 
f pili Helsingor, kad ga
lėti muitą nuo jplaukan- 
?^plaukančių iš Balti- 
lirq.

kad 'globojama dievų saugojo lie-
Vil- tuvius nuo nelaimių.
prQ_i Gal kažin kol būtų išsilai-

suose, jos dvasiškiai turėję kiusi senoji lietuvių religija.
pajamų iš gintaro.; puolama iš visų pusių, jei jos .

_ A " sudavę(ko bažnyčioms kunigų
' čiams rašė: in civitate

spares tašką. Spėjama, 
Romuva buvo perkelta j 
nių. Kol Romuva buvo

sos užimtos žemės, j kurį bė- 
go visos arterijos. Gediminas 
suprato Vilniaus miesto reikš 
mę, jeigu prašydamas pasta
tytoms Vilniau ir Naugardu- 

rygie- 
nostra

nemaža
Vilnius užtikrino Romuvai ne pačios sūnus nebūtų 
tik saugumą, bet ir materia- Ja* galutinio smūgio, 
liai nebuvo nuostolingas. I

Tx , .. ! GEDIMINO KAPAS.Išvedimas naujos Vilneles;
vagos ir senosios vietoj iška- Istorija nėra iracionalinių 
simas fosos visai pakeitė Ge-.' atsitikimų rezultatas. Istorija 
dimino kalno aplinkos vaiz-įturi savo logiką ir ta logiką 
dą. Pagal legendą, toj vietoj,: leido Lietuvai augti ir tvirtė-j 

bu-jti. Galėjo lietuviai 
ka-ikos ilgainesuprasti,

iivuiuB uiiviiun oiv/»jo iiuiiurū j Silpi'rtSti gyV0Ham&Q ivoif,» mai uicurn, jvc4,ini<k. mua 
Perkūno garbei vietoj. Popie-!savybių, kurios vertė taip, o tn kalno sukasto, o kiek na- 
žius Urbonas VI erekcinėjine kitaip elgtis, ta kryptimi, tūralaus. Svarbu tai. kad Ge-

> būtoj (1387 m.) mini vietą,!o ne kita, daryti ekspansiją, dimino kapas randasi Užupy, 
dievai ’Supratimas atėjo tą dieną, ka!o ne prie Gedimino kalno ar-

__  da Gediminas įkūrė Vilnių. įba Neries. Matyt, sennsis Vil- 
j Tapus Vilniui Lietuvos po- parinko Vilniaus topologinį niaus miestas ten nradėjo!

'Zious, noreuamuB bu-'litiniu centru ir įgavus dar ir mazgą valstybės centru. Di-jkurtis kely j rytus, tnliaa nuo' 
4j moralinį lietuvių at-' religinės reikšmės, lietuvybė' džiojo Kunigaikščio genijus kasmet patvinstančios Neries.

PERKÚNAS.

regia Vilna dieta.
Be abejo. Vilniui ir 

vai svarbi istorija, ar gal le
genda Gedimino kapo.

Užupy (Zažeče) sukastas 
kalnelis ir šiandien vadina- 

kur dabar stovi katedra, bu-jti. Galėjo lietuviai tos logi- mas Gedimino kapu. Tas kal- 
vęs Šventaragio gojus, o ka-?kos ilgainesuprasti, arba, neonas mokslininkų nėra ištirtas 
tedros altorius stovis aukuro suprasti gyvenamos že nės ( po šiai dienai. Nežinia, kiek 
DnpL-nnn rrni'hoi viptoi Pnnip-' ««whin biirina vprtA ttiin n tr» kulnn ciiknctn n l-ink no.

Lietu-

>ūva — senosios Lictn-
Mjiūis centras, išstum-
taočių iš Prūsų pasi-
liau vietą Dubysos žio-juu.vj iu.j

Bet ir iš čia turėjo (kur buvo garbinama dievai 
Iii, nes 1283 m. Konra-jčiai.
Serbergas atakuoja Du-j 
’žiotis, norėdamas su-:

Čia buvo metropolijos sobo
ras ir tame sobore palaidotas 
Algirdas, Legenda sugretina 
to soboro ir Gedimino kapo 
vietas — tėvo ir sūnaus ka
pus.

SENASIS IR NAUSASIS KE 
LIAS į TRAKUS.

Šiandien iš Vilniaus Į Tra
kus važiuojama Pohulianka, 
paikiau Panerių keliu. Seniau 
gi kelias į Trakus nesiekė 
brastos per Nerį ir dabartine 
Naugarduko gatve ėjo į Tra
kus ir Kauną. Tas kelias ir 
buvo seniausias į Trakus.

Nežinančiam to kelio atro
do keista, kad Šv. Mikalojaus 
bažnyčia stovi toliau nuo se
nojo miesto, toliau nuo bras
tos ir judėjimo punktų, to
liau nuo Trakų gatvės.

Tais laikais bažnyčios bu
vo statomos judėjimo maz
guose, kur prekės, kir leng
va buvo paaukoti keliautojų 
patronui nėišsukus iš kėlioj

Šv. Mikalojaus bažnyčia tu
rėjo stovėti kaip tik prie ke
lio, nes Šv. Mikalojus buvo 
keliautojų patronas, globėjas 
ir saugotojas pavojingose ke
lionėse. populiariausias šven
tųjų viduramžių neramiais 
laikais.

Vilniaus topografinis ana- 
lizas ne tik nurodo senąjį 
kelią i Trakus, bet ir prie 
to kelio Šv. Mikalojaus baž
nyčią. Tas kelias seniau bu
vo vienas iš judriausių, vė
liau tik užmirštas, kada bu
vo nutiestas nuo brastos Tra 
kų gatve. Išaiškinę senąjį ke 
lią j Trakus, išaiškinain daug 
iš pirmo žvilgsnio nesupran- 
mų viduramžių Vilniaus bruo 
žų.

Kada išdžiūdavo Kačergos 
pelkėti krantai ir ji pati, nu
kreipus Vilnelės vagą, išse
ko ir kada buvo pravestas j 
Trakus naujas kelias, dabar
tine Trakų gatve. Pohulianka 
į Panerius, ii ten Į Trakus ir 
Kauną. (B. d.)
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VIETOS LIETUVIU 
GYVENIMAS.

PATARTINA NEATIDĖLIOT 
LEGALIZACIJOS REI

KALŲ.

stropiai vyk 
vienam lietu 
atidėlioti re- 
legalizacijos

Vietos svetimšalių įstaty 
mas Nr. 3010 aiškiai sako, 
kad visi Brazilijoje gyvenan
tieji abiejų lyčių svetimšaliai 
nuo 18 iki 60 metų privalo 
registruotis, o miestuose gy
venantieji — registruotis ir 
išsimti svetimšalio pasą „car 
teira de identidade“. Tačiau 
daugelis žmonių į šį įstatymą 
žiūri pro pirštus, nesirūpina 
laiku sutvarkyti dokumentų, 
atidėlioja ir kažko laukia, ma 
nydami, kad vėliau nuo to 
galės „išsisukti“. Čia dar kar 
tą norime pažymėti, kad Bra 
zilijos svetimšalių įstatymas 
ir ateityje bus 
domas, todėl nė 
viui nepatartina 
gistracijos ir
reikalų iki paskutinių dienų, 
nes paskui teks gailėtis ir tu 
rėti daug rūpesčių bei išlai 
dų. Kaip žinome, registraci 
jos terminas, numatytas įsta 
tyme, baigiasi šių metų gruo 
džio 22 dieną. Iki šiol dar 
šis terminas oficialiai nepra 
tęstas, todėl lietuviai nepri 
valo atidėlioti registracijos 
reikalų, bet turi pasiskubinti 
laiku susitvarkyti.

Daugelis lietuvių, ypač ne 
turtingų darbininkų, nusiskun 
džia lėšų stoka. „Lietuvio“ 
redakcija, norėdama ir jiems 
palengvinti sutvarkyti doku- 
Stus bei išsiimti svetimša- 

>asą, paruošia visus do- 
entus ir išsimokėjimui 

tik už 658000, mokant nuo 
108000 iki 1580000 į mėnesį. 
Tokiu būdu ir visai neturtin 
gam žmogui yra galimybė 
susitvarkyti registracijos rei
kalus.

Be to, dar norime priminti, 
kad registruotis ir išsiimti 
„kadernetą“ privalo ne tik 
vyrai, bet ir moterys, nežiū
rint j tai ar jos kur nors dir 
ba ar būna namuose.

Laikraščiai praneša, kad 
po Nau ų Metų visi Brazilijo 
je gyvenantieji svetimšaliai 
bus stropiai tikrinami ir tie, 
kurie nebus sutvarkę savo 
dokumentų bus baudžiami įs
tatyme numatytomis baudo
mis. Taigi, patariame visiems 

lietuviams neatidė 
liotinai susirūpinti savo regis 
tracijos bei legalizacijos rei
kalais.

MIRĖ LIETUVIS.

Latvių kolonijoje „Varpa“ 
spalių 10 dieną mirė lietuvis 
Jonas Šilingas, kilęs iš Kybar 
tų. Vėlionis vietoje giminių 
neturėjo. Brazilijoje gyvena 
jo sesuo, tačiau mes jos adro 
so nežinome. Vėlionies liko 
drabužiai ir šiaip įvairių smul 
kių daiktų.

J. Šilingas buvo rimtas ir 
susipratęs lietuvis.

B. Urbonas.

IŠ PONTA GROSSA 
PADANGĖS.

Ponta Grossa miestas ran
dasi Paranos estade, prie ge
ležinkelio. einančio iš São 
Paulo į Rio Grande do Sul. 
Aš šiame mieste gyvenu tik 
antras mėnuo ir dlrbn viena
me baldų fabrike. Atlyginimą 
gaunu vidutinišką. Be manęs, 
čia jau po 12 metų gyvena 
dar dvi lietuvių šeimos, bū
tent: Jnozo Reškevičiaus, ki 
lūšio iš Alytaus spskr. ir Ka 
zimiero Augustavičiąus, kilu

Lietuviu visuome
nes žiniai

šio iš Kauno miesto.
Šiame mieste gyvena daug 

svetimtaučių, bet daugiausia 
lenkų, vokiečių, ukrainiečių 
ir kitų. Mūsų lietuvių čia tik 
trys šeimos. Mes savo tarpe 
gražiai sugyvenam, sueinam 
pasiskaitom laikraščių, pasi- 
kalbam ir 
są laiką.

taip leidžiam liuo

Jonas Pileckis.

LAUKŠAS ŽADAAGR. BR.
PERSIKELTI Į PARANOS 

ESTADĄ.

Mūsų laikraščio bendradar
bis agronomas Bronius Lauk 
šas mums rašo, kad po Nau
jų Metų iš Santa Catarina 
persikels į Paranos estadą. 
Agr. Laukšas vėliau žada pa 
rašyti daugiau ir dažniau 
sų lakraščiui „Lietuviui“

LABAI PATINKA 
„LIETUVIS“.

mū

Mi-Gyvendamas tolimame 
nas Geraes estade 10 metų 
per visą šį laiką nebuvau 
skaitęs lietuviško laikraščio 
ir nesutikęs nei vieno lietu
vio. Visą laiką gyvenu tarp 
svetimtaučių, daugiausia bra
zilų. Šiais metais netikėtai į 
Guabirobą miestelį, kur aš 
gyvenu, atvyko vienas senas 
„Lietuvio“ skaitytojas Justi 
nas Babickas. Jis man davė 
paskaityti kelis šio laikraš 
čio numerius ir aš tuojau nu 
tariau šį laikraštį užsiprenu 
meruoti. Su šiuo laišku siun 
čiu 18 milreisų ir prašau 
man siuntinėti '„Lietuvį“. Da 
bar, kada pasauly kasdien vis 
nauji įvykiai, tai ir tolimoje 
provincijoje negalima be lai
kraščio apseiti. Todėl aš ne 
paprastai džiaugiuosiu, kad 
atsitiko laiminga proga gauti 
„Lietuvio“ adresą ir susi 
pažinti.

Aš nors 10 metų nemačiau 
nei vieno lietuvio, esu vedęs 
brazilę, tačiaū neištautėjau, 
neužmiršau lietuviškai ir pra 
mokiau savo žmoną lietuviš
kai kalbėti.
, Adomas Kupčiūnas.

Pranešame Brazilijos lietu-1 
vių visuomenės žiniai, kad 
smarkiai pakilus laikraštinio 
popieriaus kainai ir žymiai 
padidėjus laikraščio išlaido
ms, esame priversti pakelti 
„Lietuvio“ atskirų nemerių 
kainą. Nuo spalių 15 d. „Lie
tuvis“ visose laikraščių kios
kuose ir pas platintojus bus 
pardavinėjamas sekančiai: 
antradienio laidos atskiras 
numeris — 300 reisų ir penk’ 
tadienio laidos atskiras nu
meris 400 reisų. Reiškia, kiek 
vienos laidos atskiro nume
rio kaina pakeliama 100 rei
sų.

Mūsų troškimas yra, kad 
laikraštis būtų kuo plačiau
siai skaitomas ir platinamas 
Suprantame, kad jo atskiro 
numerio kainos pakėlimas ga 
Ii plačiai atsiliepti į laikraš
čio išsipla.tinimą, tačiau dėl 
smarkiai padidėjusių išlaidų ■ 
esame priversti tai padaryti. 
Mes tikimės, kad visi „Lietu
vio“ skaitytojai supras sun- . 
kią padėtį ir visi beddromis ; 
jėgomis padės toliau laikraš
čiui augti ir stiprėti, nežiūrint 
Į nepalankias aplinkybes, Ga 
limas daiktas, kad ateityje po 
pieriaus kainos bus žemes-

I nes ir pastovios, tada vėl ga 
[ lėsime laikraštį pardavinėti 
atskirais numeriais sena kai 
na.!

Nežiūrint j išlaidų padidėji 
mą, laikraščio prenumeratos 
kaina palieka kai p buvo. 1940 
metams „Lietuvio“ prenume
ratos kaina lieka 128000 gau
nant abi savaitės laidas kar
tu. Kas nori gauti kiekvieną 
aikraščio laidą atskirai ir ne 
mokamą priedą „Lietuvio ka 
lendorių 1940 metams, tam 
už prenumeratą metams rei
kia mokėti 158000. Į Lietuvą 
ir kitas šalis prenumeratos 
kaina 
na.

Kas 
kraštį 
šio laiko iki 
gos.

„Lietuvio“ 
metams jau 
mas spaudai 
tas visiems metiniams „Lietu 
vio“ skaitytojams, sumokėju
siems iki Naujų Metų už pre 
numeratą 158000, šių metų 
gruodžio mėnesio pabaigoje.

taip pat paliekama se

užsiprenumeruos lai- 
dabar, tai jį gaus nuoj 

1940 metų pabai

kalendorius 1940 
sparčiai ruošia 
ir bus išsiuntinė

„Lietuvio“ Redakcija ir 
Administracija.

irgi apie 1500 milreisų. Taigi kvtiniu laiku labai pabrango 
iš viso kelionė iš Brazilijos į 1..............
Lietuvą 3 čia klase šiuo me
tu kainuoja agie 5.000 milrei 
sų.

SAUSRA S. PAULO
ESTADE.

CAMPINAS. CAMPINAS 
kitų apylinkių kolonistai 
bai nusiskundžia dėl didelės 
sausros. Jaa daug laiko, kai 
S, Paulo estade nėra pakan
kamai lietaus. Dėl lietaus 
stokos labai kenčia pasėliai 
Sausra (vairiose vietose pada 
rė daug nuostolių.

ir
la

POETO K. C1NČIKO DOVA
NA „LIETUVIO“ SkAlTYTO- 

JAMS.

DAUG LIETUVIŲ NORĖTŲ 
GRĮŽTI Į LIETUVĄ.

Lietuvai atgavus senąją sos 
tinę Vilnių daugelis Brazilijo 
je gyvenančių išeivių norėtų 
grįžti j Lietuvą ir ten apsigy 
venti. Kadangi prasidėjus 
karui labai pabrango laivokar 
tės į Europą, tai vien dėlto 
mūsų išeiviai, kad ir labai no 
rėdami, negali grįžti.

Dabar 3-čios klasės laivo- 
kartė iš Santos íkí Genujos 
italų laivais kainuoja 3,500 
milreisų. Kelionė iš Genujos 
į Kauną šiuo metu kainuoja

Mūsų laikraščio bendradar- 11L 
bis, poetas Kostas Činčikas-Įgj: 
Lietuvis paaukojo „Lietuvio“ 
redakcijai apie 150 egzemplio 
rių savo 
„Velniai 
Rojuje“ 
gaus visi 
prenumeratoriai kartu su ka
lendorium, kurie pirmieji už 
siprenumeruos laikraštį 1940 
metams ir sumokės už prenu 
meratą 15 milreisų iki Naujų 
Metų.

eilėraščių
Rojuje“.
eilėraščių knygutę 
metiniai „Lietuvio“

rinkinių
„Velniai

SKAITYTOJAI ŽADA PAREM 
TI LAIKRAŠTĮ,

Taigi, sekmadienį, spalių | įtampos. bus galima lai 
‘ ' ' ' 3---- ’ atsikviepti gegužinėje. Š

mėgėjai galės puikiai j 
šokti, nes šokiems paimt: 
džioji Vila Galvūo salė. 1 
timų gegužinei galima g: 
rodos, jau dabar skyrių 
dybose. Iki gegužinės tui 
dar laiko pakankamai, I 
jai galimą ir tinkamai [ 
ruošti, mums, lithuaniečii 
svarbu stiprus sportinis 
sirodymas; rungtyninkai 
galime užmiršti kasdien 
pratybų, tuo labiau, kada 
tėję būsime daugelio l 
stebimi. Be to, kiekvieno 
thuaniečio, dalyvaus ar 
dalyvaus kokiame sporte, 
reiga jo paties, artimųjų 
pažįstamųjų dalyvauti š 
retoje iškyloje — gegužiu

22 d. baigiame, iki finalo vi
sus futbolo susitikimus. Vadi
nas aikštėje matysime Mokos 
B, Parque A ir Bom Retiro A 
kovotojus. Krepšinio žaidy
nės paliekamos sekančiam 
sekmadieniui, t. y. spalių 29 
d. Sekmadienį rungtynės pra
dedamos 2 vai. Mokoje. Rung 
tynėme, kaip ir iki šiol, va
dovauja p. V. Rosenbergas.

Po šių parengiamųjų susi
tikimų vyksime didelei išky
lai į Vilą Galvūo, tai bus lap 
kričio 19 d. Vila Galvūo bus 
pravesta: futbolo ir krepšinio 
finalinės, 2 jų klm. eitynės, 
plaukymas 150 m. krūtine, 
nugara ir laisvu stiliais, šuo
liai nuo tiltelio į vandenį, ko
miškasis sportas, savarankūs! 
skyrių pasirodymai. Po pietų!

y. 1 vai. po didelių kovų irit.

laikraščio popieris ir padidė 
jo kitos laikraščio leidimo iš 
laidos.Taipgi ir bendrai pasuu 
kėjo laikraščio medžiaginė 
būklė, nežiūrint į tai, kad 
„Lietuvio“ skaitytojų skaičius 
nuolat auga.

Sąryšy su padėties pasun- 
kėjimu redakcija gauna iš 
įvairių vietų laiškų, kuriuose 
mūsų laikraščio skaitytojai 
ragina nenusiminti ir toliau 
dirbti. Skaitytojai visomis iš 
galėmis pasižada ir toliau pa 
remti laikraštį, kad tik jis 
tvirtai laikytųsi ir progresuo 
tų.

Nežiūrint į tai, kad pasun 
kėjus padėčiai buvome pri
versti atskiro laikraščio nu 
merio kainą pakelti, ,‘,Lieta 
vio“ platinimas, kaip teko pa 
tirti, ne tik nesumažėjo, bet 
nuolat auga. Tai labai džiu 
ginantis reiškinys. Mūsų 
skaitytojų ir bičiulių padeda
mi tikimės visas kliūtis nuga 
lėti ir žengti pirmyn.

MOK. S. BaKŠYS GRIŽ Į S.
PAULO.

Vysk. M. Valančiaus lietu
vių mokyklos vedėjas mok. 
S. Bakšys, kuris prieš kurį 
laiką buvo išvykęs į provin- 
ęiją atostogų, greita laiku ža 
da grįžti i S. Paulo:

zcsíassarmsrasKwrs.
TIK <LIETUVI» SKAITY-

J. U-i

S

Geriausiai pasirodę dešimtmečio varžybose
Bom Retiro skyriaus lengvaatlečiai: 

Valentinas Pakalnis, Alb. Girčys,
Ignas Žiedas.

1’
Į'

IŠ BOM RETIRO.

Spalių 13 d. skyrius turėjo 
stalo teniso rungtynes su vie 
nu iš stipriausių São Paulo 
Associação Empregados no 
Comercio de São Paulo klu
bu. Rungtyuės vyko varžovo 
patalpose, — buvo tikrai įdo
mios ir ryžtingos abiejų pu 
šių, per tai 
būrį žiūrovų, 
buvo tikri ir 
mėjimu, bet 
sios
antros ir trečios pralaimėji
mu šią paseka: 200 x 194; 
149 x 150; 61 x 100.

sutraukė didelį 
Nors namiškiai 

net stipriu lai

SMULKIOS ŽINIOS. J

— Suomija atsisakė 194C S 
rengti pasaulio Olimpijai 
nes rūpi jos pačios gyvyb' 
klausimas. Greičiausia, 
1940 met. olimpiados visaip 
bus, nes jokia valstybė 
tokį trumpą laiką negalę 
tokio milžiniško parengi' 
Įvykdyti Gaila Suomijos, kK 
į olimpiados rengimą įd/ 
milijoninį kapitalą ir viso.?,

baigėsi pirmo- riopas viltis, negauna jo.>
lithuaniečių laimėjimu, 1 atlyginimo.

DAMAS VISKĄ ŽINOSI. | Pirmadieni numatytos staloJau buvome rašę,®kad pas

Brazilijos indėnų būrys.

teniso rungtynės su Brasil 
Clube, skyriaus patalpose, o 
o trečindienį su Liberdade 
F. C, jįj patalpose. Be to, I 
greitu laiku mano padaryti j 
varžybas su São Paulo stalo 1 
teniso meisteriu.

Spalių 16 d. skyrius turėjo 
visuotiną narių sueigą kurioje I 
aptarti stipresnios veiklos 
planai, savarankus/prosrama/ 
skyriaus dalyvavimas Lithu- 
anijos dešimtmečio minėjime, 
išrinkti nauji futbolo vadovai: 
Kazimieras Martinaitis, Edvar 
dąs Peleskis, Pranas Greibus.

-— Po grėsusios dideL 
karo audros, sporti 

gyvenimas Lietuvoje vėl q 
budo dar didesniame verž'6 
me. Dažniau rodosi užieŲ 
futbolo komandos, tęsianti

■ futbolo 1940 m. pirmenybė' 
I pradėta 39 — 40 metų kreij 
j šinio pirmenybės, vykdom'1 
plaukymo, lengvosios, atle, 
kos varžybos. Po audros gr 4; 
ži giedra! |J

— Nors Vokietija ir lab 
įsitraukusi į karą, bet spo 
tas vistiek eina savo keliu,J 

įgauna lygių teisių kaip 
j rimties motu. Pereitą seknjfy 
dienį buvo visa eilė futbolu 
rungtynių dargi net su svų 
timaisiais.

Viktoras Jesevičius.
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lietuviai ir svetimšaliai,
Pasy vertimas tik 9$800 

PR1S1EKUSIS VERTĖJAS

i-,-„ Dr. Genoplos Moreira da Silva

t, RUA DIREITA, 64 (3 andar sala 3) Tcl. 2-0226 S. Paulo.

ffi J3213333333333333 333333333J5333333333

■’PIJAUS RUTKAUSKO
•y
ÍJH VYRIŠKŲ IR MOTERIŠKŲ RŪBŲ SIŪT'^'.LA

2 „R© Y AL'
Ųpa darbą greitai, sąžiningai, gražiai, punktualiai ir 
h f negu kitur. Siuvama pagal naujausių madų mode
li UBfUVIAMS NUOLAIDA.
d įjs įvairiausių medžiagų (vietinių ir užsieninių) pa-
11 HME IR IŠSIMOKĖJIMUI LABAI LENGVOMIS SĄ- 
*i ;MIS. UŽEIKITE ĮSITIKINTI!

;;ja Duque de Caxias Nr. 627 S. Paulo.
J ........... .

)r. Paulo Licciardi
mta Casa Gydytojas-Operatorius

DĖL SVETIMŠALIU REGISTRĄ
GIJOS IR „KADERNETU“.
Einant įstatymu N" 3010 visi Brazilijoje gyvenantieji 

svetimšaliai vyrai ir moterys nuo 18 iki tiu amžiaus iki šių 
metų gruodžio 22 dienos privalo užsiregistruoti ir išsiimti 
„carteira de identidade para estrangeiro modelo 19“.

TAUTIEČIAI, neatidėliokite daugiau laiko ir pasisku 
binkite dabar tuojau užsiregistruoti ir išsiimti „kadernetą".

„Kaderneta" su registracija, pasų vertimais ir visais 
kitais reikalingais dokumentais kainuoja tik

ejjaajjjaa jum a jj>3aJB4>ajsa®3JS3i'Sii>aa<i>a *a luaaoasa

Daktaras
A. Jazara-ònege

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.j Vidaua ogus, chirurgija, ve 
nerijos ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 3 — 7 v. v.
LADEIRA PORTO lia.iAL 12 son. (kampas Boa Vista ir 25 
de Março) 2 andar, salas 4 e 5 Gyv. butas ten pat 5 
aukšte, Tel. buco 2-Ó06S.
ssjojisj jjjjjjj^jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjsjjjjí

7O$OOO.
interesantui reikalinga tik išsiimti „atestado de re 

zidencia“ iš vietines policijos deligacijos.
Neikite kitur pirma nepasiteiravę pas mus. Krei

piantis pas mus nesugaišite laiko ir sutaupysite pinigus.
Taip pat išrūpiname įvažiavimo nūdy 

mus (cartidão da policia marítima) iš Santos 
ir Rio de Janeiro.

Visais registracijos, „kadernetų“, vertimų, prašymų 
reikalais kreiptis j

„Lietuvio4’ redakciją, rua Bandeirantes 
474 Oaixa Postai 1674 tel. 4-3925 ir į Agen
cia Balickas rua dos Gusmões nr. 324.

Galima kreiptis ir sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai. I 
“Lietuvio“ redakciją galima kreiptis vakarais nuo 8 iki lt) 
vai. trečiadieniais ir penktadieniais.

ĮLV10, KEPENŲ, UTERO, OVARIJŲ, MĖNESINIŲ PER 
iSACUOS.HEMORAGIJOS, Sifilio ir venerinių ligų gy 
ji. REUMATIZMAS ir vyrų bei moterų chroniška ir 
ifiONOREJA gydoma pagal naujausius medicinos pro 
1 Egzema, kojų prakaitavimas, cukraus liga. Ben- 
i gydymas anemijos, liesumo, negalavimų, lytiško sil- 
M ir 1.1. Bendra chirurgija.

aultori ja ir gyvenamoji vieta RUA SILVA PINTO, 444 
rims nuo 11 iki 12 vai. ir nuo 15 ligi 20 valandos 
ro. Tel. 5-4175. KVIEČIAMAS VYKSTAĮ NAMUS BET 
11 VALANDĄ DIENĄ IR NAKTĮ.

una iii e «lífliít aaanDEtJiUjaakiLiCdaiitE siiKaiuidMijacia

DANTISTAS :
JOSE LEVKOVITSj e
Rua Silva Pinto, 264 sobr. a

São Paulo. Tel. 5-4954 ■□ 
Diplomuotas Europoje ir São J 
Pauly, su daugelio metų pra- " 
ktikos. — Blombuoja dantis į 
už 108000 su parcelana, arba “ 
sidab ru.—Darbas garantuotas į 
Trau kia dantis be skausmo už g 
58000 Atidaryta dieną ir naktį, j 
saaajuulsjjisuauoaàíiaaS 
oases33®ee®e®8®0 > ■, imi

Vokiečių fotografija įstaiga
„BERNARDO“

Įsteigta 1890 metais 
Atlieka įvairius darbus foto 
gral'ijų srity. Specialybė pa 
didinime, o taip pat su da
žus.
Darbas greitas, sąžiningas 
ir pigus. Vyksta į namus fo 
fografijų reikalais. Daro iš 
fotografijų naujas.

ARTHUR SCMIDT
Rua S. Caetano, 447 (sen 
nr. 111). Tel. 4-5576 S. Paulo 

jaaosasaaaaesasassseiaa

................................................................. .............................................................a..........................................................

DR. S. MEIfIN
D1PLOMUOTAÓ VOKIETIJOJ id xiiO UNIVERSITETO 

Vidurinių, venerinių ir nervų ilgų specialistas. ?riliua nuo 
2 iki o vai. vakaru. Kaiuaaia neu/iSKai. KJN-SJmI'JKiJA 
Rua Barao de uapcuaiaga Nr. UJ sud J—J Tai. 4-J/l 
............................................. . ..... .........................................................

MBJHANIAAÍ - SBLOlALlšfAl
ETdIRB òz 6JARB3

Alameda Barão de Limeira, 321

Perka ir parduoda įvairių tipų motociklus ir jų dalis 
Taiso, dažo ir maeliuoju motoctaius ir jų dalis. Darbas 
greitas ir garantuotas. Didelis įvairių vartotų ir naujų mo- 
locikių pasirinkimas. Kainos labai pigios, užeikite įsiti
kinti.

Lietuviams, atėjusiems su šiuo skelbimu darome stam 
bią nuolaidą. 
........................................................................................... o.............................................................................................

kWkUuuuhciauiiUiwuLKaMsiiaBOtaauaaaMuiíBiUBiBaBBiBiB

DR. BORIS CHIPIAKOFE
RUA YPIRAN'GA, 193 (kertė rua Santa Ephigeuia) 

Tell. 4-UJlti^
Vidujinės, nervų, odos ligos. Speciali venerinių ligų klinik- 
VibisKas gouOx ėjus ibgya> mas per 10—1D dienų oil gar a- 
Lija. Konsuiionja atidaryta iki 9 vai. vakaru. ScKiua- 
dieniais nuo 1U iki 12 vai.
JhlBi J3UIBdklkllbQlkU»«kdBNdABkBUMhiaBla>ikaklillBIBIBBB

Darbai išsimokejirnui
590 metrų nuo stoties Carvalho de Araujo, suburbto Central

Dr. Adolpho Taubkin

(Diplomuotas São Paulo fakulteto)
■jtės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, že
nklinąs ir pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai 
i kiti juridiniai reikalai.
iiiė: Rua Direita Nr. 2, 2-as aukštas, salė 5.1
12-4214. Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 ik 5 v. v.

KALBA LIETUVIŠKAI.

A ifâiaí ar Estan

Stasio Šliktos Siuvykla „Estan.“
RUA CONCEIÇÃO, 79-A [prie Luz stoties] Tel. 4-1940 yra 
žinoma visai lietuvių kolonijai. DIDELIS PUIKIAUSIŲ 
MEDŽIAGŲ PASIRINKIMAS. DARBAS GREITAS IR 
SĄŽININGAS. Prie siuvyklos veikia moteriškų rūbų skyrius, 
kur siuvami paltai ir kostiumai. Šį siuvykla atidarė 

skyriųant rua Dr. Almeida Lima, 19.

do Brasil, C.A.l.C skirsiu ir parduodu uz mažų ĮsiinuKejiino 
mokęslĮ dideli daržų — cliacuru — kur yra luasianciai šių 
medžių: Pereiras, \ ideiras, Abacaleiras, daooucaueiras, La
ranjeiras ir daugel kilų vaismedžių. Ibbimukejimui pardun
damas geras namas ib Kili pastatai su žemes sklypais. Dalu, 
daržų su gerujnaikų mtr kų.Kuri galima parduolųpu bl)U remia 

metrų. Traukiniai išeina
iš stoties Norte: 7,54; 9,05; 10,04; 11,10; 12,14; 14, 30'

Raštinė: Rua S&o Bento 17, Tel. 2-7549, S. Paulo.
Sekmadeniais teirautis prieš siotį Carvalho de Araujo 

krautuvėje pas Antonio Kirsten.
• ............. ..

Savo pačių naudai kreipkitės i 
etavio“ redakciją šiais reikalais:

~-ą 
. Norėdami užsiregistruoti ir išsi 
i svetimšalio pasą (carteira de 
tóidade para estrangeiro.) 
íms paruošiami visi dokumentai tiksliai, greitai, sąži 
Nr daug pigiau kaip kitur. VISOS INFORMACIJOS

i Norėdami išgauti liūdima (Cer
io do desembarque) iš Santos ar 
ode Janeiro uosõo policijos ir imi- 
icijos ištaigų.
-piname liudymą greitai, be vargo, važinėjimų j San- 
f be didelių išlaidų. Prisiunčia me dokumentų paštu į 
3. Teikiame nemokamai visas informacijas laiškais 
»re gyvenantiems lietuviams. Atsakymui reikia pridė
to ženklų už 4UU reisų.
lorédami turėti tikslų paso ar do- 
neiito v ertima.
Jame pasus ir įvairins dokumentus vertimui. Pasų 
(limentų vertimai atliekami greitai, tvarkingai ir pi- 
aip kitur. ‘puo...
(orėdami g’auti savo senojo-paso,' 
lėio Lietuvos Konsulate, vertimą! 
ame ir paruošiąme vertimus legalizacijos ir kitiems) 
ams tų pasų, kurie yra Lietuvos Konsulato archyve; Sūvykia'J<AUNAS“!“Rua Duque" de” Caxias Nr. 4o"š. Paulo 
W milreisų. Norėdami gauti Jūsų paso vertimų, tie-1 (prie Sorocabano st)

iai kreipkities į „Lietuvio“ redakcija. k
įminkite patys ir kitiems pasaky- .
į kad kreipdamiesi visais reika-'..
i „Lietuvio“ redakcija busite pa- s' PAUL0 — R[0 DE JANEIR° tik per h valandų 
tinti, sutaupysite laiką ir pini lOid^aM^tsu ėZė^ie^ie^^'Z^^^

U
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„lietuviška Spaustuvė

ietuviams nuolaida.
atlieki vijus spaustu- Užeikite įsitikinti
vės darbus.

A. DUMBLIS

R. João Thoodoro, 194

nullum nramiaiiiBiiiii msMffliiiiwiiiM iimiimwiimsmmmmm JBst'mTffisiiiiiiĮ^
Seniausia lietuviška 

siūvykla mūsų kolonijoj.
Medžiagas perka dide

lėmis partijomis, todėl ir 
kostiumai mūsų siuvyk
loje pigiau, kaip kitur.

Taip pat turime gatavų ______ ___
kostiumų ir kelnių vilno- «L.. ■«■Kr.a
nės medžiagos po 388

l pusvilnonės — 188000
> medžiagos kel- 
nuo 68500.

Didelis pasirinkimas gatavų darbinių rūbų.
Kaune diplomuoto siuvėjo JUOZO ŠLIKTOS

I tikslas ne pasipelnyti, bet sąžiningai patarnaut 
tautiečiams. Už patarimus ir informacijas ne>‘ 
jokio atlyginimo it- nereikalaujame joki ų pasižadėji' 
Išvaržome teiriautis ir kitur.
iteresantus priiir.^me:
uis darbo dienomis nuo 9 i : 7 vai' va' .ekina-

* 
I Í .

A

I

’ ■■

! i

LIETUVIŠKA SIUVYKLA

Siuva vyriškus ir moteriškus rūbus 
kostiumus, pultus ir t. t.
Didžiausias įvairių medžiagų pasi- 
riokimas.
SIŪVAME IR 1ŠS1MOKĖJ1MU1 TIK 
PO 208000 į MĖNESĮ. Musų siuvyklo
je galite pasisiūti rubus ir neturėda
mi pakankamai pinigų.

Centras:
Rua da Mooca, 
3027. Tel. 2-8854

Skyrius:
Pr. Julio Mesquita

60. Tel. 4-5015

...........................................a.......................................

PRISIEKUSIS VERTĖJAS

Rua 15 de Novembro Nr. 193. Tel. 2-6393 
Verčia iš visų kalbų įvairius dokumentus kaip va: kontrak
tus, visokius Rūdijimus ir t. t.
Paruošia įvairius dokumentus įvairiuose atsitikimuose: Cha 
madoms ir pilietybės Įgijimui.

BARÃO

DK 
SIFILIS. 
GYDOMA 
KAINOS

alfaiataria

KAUNAS
GONORĖJA VISOSE STADIJOSE 
MODERNIbKIAUSlAlS BŪDAIS 

ŽEMOS. Palengvina mokėjimo 
sąlygas.

DE ITAPET1NING , 242 3“ and 
Tel. 4-0218 São Paulo.

Priima nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 7 vai. vak. 
Sekmadieniais nuo 11 iki 12 vai.

Pakeliui sustoja Taubatė, 
Poso Seco. Bilietas tik 658000. , __
S. Paulo išeina kasdien 8 vai. ryto ir i

Iš Rio išvyksta 6 vai. ryto ir į 
vakaro.

EXPRESSO S. PAULO—RIO DE
Alameda Cleveland, 101 (prie Sorocabana stoties) 

Tel. 5-7795 S. Paulo.
Rio: Av. Rio Bt-anco, 9 3° andar sala 338 Tel. 23-2858.

vakaro.
vai.

Guaratingueta, Bananai ir 
Į ten ir atgal 1108000. Iš 

Rio atvyksta 7 v. 
S. Paulo ateina 5

JANEIRO.

Galite gauti papigintomis kainomis
Įvairių naujausių lietuviškų knygų — romanų, apysakų 

dainų, eilėraščių ir t. t. Taip pat naujų lietuviškų plokšte
lių, vyčių, Vytauto Didžiojo. Dariaus — Girėno ir kitokių 
paveikslų, maldaknygių ir lietuviškų atvirukų. VISKAS PA 
PIGINTOMIS KAINOMIS.
’ Papuoškite savo kambarių sienas gražiais paveikslais 
ir lietuvišku vyčiu. Jie jums primins, kad esate lietuviai. 
Pasinaudokite proga pigiai įsigyti puikiausių lietuviškų 
knygų.

Knygos, paveikslai, atvirukai ir kt. taip pat siunčiami 
ir j provinciją (interiorą). Informacijas teikiame ir raštu 
laiškais. Rašant laišką reikia pridėti atsakymui pašto žen
klą už 400 reisų. Kreiptis asmeniškai ar rašyti: „LIETU

VIS,, RUA BANDEIRANTES, 474 CAIXA POSTAL 1764
SÃO PAULO.
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Noticias diversas Paieškojimas.
■ — Chegou a Kaunas a mis
são soviética encarregada de 
applicar o pacto de defesa 
russo-lituano.

— O governo litueno deci
diu a emissão de um emprés
timo interno de 2.270.900 li
bras esterlinas para auxiliar 
a região de Wilna.

Anunciou-se em Berlim 
que a conferencia de Stocol- 
mo resolveu reaffirmar a so
lidariedade dos paizes scan- 
dinavos com a Filandia, assim 
como na política de neutrali
dade e nas consultas sobre 
os problemas economicos.

— Os circles suecos con
sideram impossível em anten- 
dimento entre a Finlandia e 
a Russia, uma vez que as 
exigências soviéticas com- 
promette a independencia do 
paiz.

Aš, žemiau pasirašęs, Ka
zys Puodžiūnas, vedęs, gyve- 
dęs, gyvenantis ant Rua Ma- 
tarazzo, 210 sirgau ir gulėjau 
lovoje, nežiūrint j kelių gy
dytojų vaistus. Jaučieu didelĮ 
galvos skausmą, silpnumą ir 
negalėjau valgyti bei ramiai 
miegoti. Maniau, kad jau iš 
ligos nepasiliuosuosiu. Tačiau 
savo draugo patariamas, vė
liau pasikviečiau Dr. Paulo 
Licciardi, gyv. ant rua Silva 
Pinto, 444 /Bom Retire/. Nuo 
šio gydytojo greitai pasijutau 
geriau.

Šiandien dėka tam gydyto
jui, jaučiuosi sveikas ir vie 
šai per šį laikraštį jam dė
koju.

Dėkoju taip pat 
kad mane išgyeė Dr. 
rankomis. Šis žymus 
jas mane sėkmingai
parodė savo didelius gabu
mus ir moderniškos medici
nos galią.

Aš, Kazė Zelonkevičiutė, 
paieškau savo brolio Kazi
miero Zelenkevičiaus, kilusio 
iš Garliavos ir atvykusio į 
Brazilija 1926 metais. Ankš
čiau jis ilgą laiką gyveno 
Ponta Grossa mieste, bet 1936 
m. išvyko į S. Paulo ir nuo 
to laiko nėra apie jį jokių 
žinių.

Jis pats, arba kas apie iį 
žino, prašoma atsiliepti šiuo 
adresu:

Jonas Pileckas 
Gaixa Postai 176 Ponta Grossa 

Ėst. do Paraná.

kilusio iš Kybartų jjsesers p. 
Šilingaitė. Jos brolis Jonas 
Šilingas mirė šio menes.o 10 
d. kolonijoje „Varpa“. Velio
nės liko drabužiai ir kit 
smulkūs daiktai. P. Šilingai
tė prašoma atsiliepti šiuo ad
resu:

Balys Urbonas
c. p. 104 Col. „Varpa“ 

Quatã, E. F. S.

REDAKCIJOJ YRA LAIŠKAI:

PARDUOMAS NAMAS
Casa Verde rajone ant rua 

Maria Setúbal. 24 labai pigiai 
parduodamas namas iš 3 
kambarių, virtuvės, vonios, 
terasos ir su sklypu 10 x 30 
metr. Parduvdamas išsimokė- 
jimui, įnešant nedidelį Įnašą.

Kreiptis: Rua Setnbai, 24.
Pirmas Av. Tietė 

skersgatvis.

BARAS IR RESTORAN

„ L e ã o “
A v. S. João, 284 (prie Centralini 

to) Tel. 4-4458 

Puiki virtuvė, šilti valgiai 
kokią valandą. Kainos laba: 

gios.

Canja especial l$500 

Brhãma Chops.

— O governo allemão or- 
denoe o recenseamento do 
gado vivo existente no paiz.

Dievui, 
Povilo 

gydyto- 
išgydęs

Ieškoma P. šilingaite.
Šiuo paieškau Jono Šilingo

A. Apiniui, J. Benertui, 
M. Bambe’a’tei, V' Banaičiui 
S. Čiurkinui, P. Dulinskui, T. 
Dédelei, V. Giedraičiui. J.Ga- 
rškai, P' Kareivai, S. Lapins
kui, P. Mielini, Iz. Matulienei. 
P. Norkaičiui, J. Olevičiui, J. 
Povilaičiui. A. Paplauskui. J. 
Paraščiakui, St. Suoblui, J.Sa 
kalaauskui, J. Šablevičiui, V. 
Žetuelui, J. Vignai,

TIK 2$OOO MEDŽIO APDIRBI]

Jau Laikas Prenume

Tik už 2ÍCOO galite gaut 
I „Lietuvio“ redakcijoje gražų 
įvairių lietuviškų atviručių ri 
nkinį, susidedantį iš 18 20 štu 
kų.

Prisiuntus už 28000 pašto 
ženklų, siunęiame atviručių 
rinkinį ir j provinciją paštui

DIRBTUVÍ
Medžio apdirbimas, lat 

durys, baldai, namų Įrengi 
ri k. Lietuviams didelė i 
laida. Kainos prieinamos 
žingas patarnavimas.
VILA PRUDENTE, RUA C 
PACHECO, 90 a. Tel. 3-(

/pas./ Kazys Puodžūnas. ruoti Lietuvi“

— Refugiaram se na União 
Soviética varios deputados ju
deus polonezes.

— Foram augmentados em 
30 o|o os salaries dos tripu- 
Isutes dos navios italianos 
que viajarem para o norte da 
Europa.

PRAŠOM’ ATSILANKYTI į 

Į Agencia Ralickas, rua dos! 
Gusmões, nr.324. atsiimti „Car 
teira de Identidade para Es
trangeiro, modelo 19“ šie as
menys:

1940 Metams
laukiniai žinomos laikraščiu nes-

— Esta sendo estudado um 
tratado commercial entre os 
Estados Unidos e a Argentina.

— A policia da Hungria 
prenede numerosos nazistas, 
que tinham organizado uma 
sociedade secreta.

Bolieslovas Veržbickas 
Julia Smitas
Kazys Matuzonis
Liudvikas Skarinkevičius
Jonas Latvėnas
Jonas Debskis
Jonas Dambrauskas
João Polonis
Antonio Genis
Viktoras Tvardauskas
Marija Oselevičius

— Installou-so em Madrid a 
general Franco, A cidade vol
tou a ser capital da Hespanlia.

cwpeettrcecreercrcrcrcrrerccsecreecf eceeeeeesfftso

ŠOFERIŲ MOKYKLA IR DESPAbANTAS
Išrūpina leidimu automobiliams, taip pat įvai
rius leidimus iš estado ir municipinių ištaigų, 
rašo įvairius prašymus, išrūpina dokumentus šo 
feriams ir konduktoriams, daro pasų ir doku
mentų vertimus, išgauna pasams vizas ir natu

ralizarias dokumentus. SVETIMSALIULEGA-
1J7ACIJA ir t. t. Darbas greitas, sąžiningas ir pigus.

J. GRAGNANO & IRMÃOS
n i i . Šoferių mokykla:
Rua Lib. Badaró, 314

Sobreloja-sala 6 tel. 2-6974 Av. Rangel Pestana, 1010.
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Patarlė sako, kad tik
kaito. Taigi nebūkime laukiniai, bet kultūringais žmonėmis. 
TODĖL VIST KAIP VIENAS 1940 METAMS UŽSIPRENUME
RUOKIME „LIETUVĮ“.

„LIETUVIS“ yra seniausias, didžiausias, pigiausias ir 
plačiausiai skaitomas lietuvių laikraštis Pietų Amerikoje.

„LIETUVI^“ yra vienintelis mūsų kolonijoje, kuris 
išeina du kart Į savaitę, duoda pačias naujausias ir įdo
miausias žinias iš Lietuvos, mūsų kolonijos gyvenimo, Bra
zilijos ir viso pasaulio

„LIETUVIS“ yra iliustruotas, spausdinamas ant gero 
popieriaus, turi didelĮ formatą ir todėl saitytoju malonu jį 
skaityti.

„LIETUVIS“ savo metiniams prenumeratoriams duoda 
nemokma nrieda DIUFTI. ĮDOMŲ IR GAUSIAI ILIUSTRUO 
TĄ „LIETUVIO“ KALENDORIŲ 1940 METAMS.

„LIETUVIS“ yra nenartinis. visu lietuvių išeiviu laik
raštis. Jis gina lietuvio darbininko, ūkininko, kolonisto ir1 
kiekvieno mūsų išeivių reikalus. Jis visada rašo teisybę 
ir nekenčia melo.

„LIETUVĮ“ skaitydami būsite geriausiai ir plačiausiai 
informuoti, kas dedasi mūsų senoj tėvynėj Lietuvoj ir pla
čiame pasauly.

Taigi. 1940 metams ne tik patys užsiprenumeruokite 
dabat tuojau ..LIETUVI“, bet paraginkite tai radarvti visus 
savo draugus, gimmes ir uažistamus. UŽSAKYKITE TAIP 
PAT „LIETUVI“ SAVO GIMINĖMS PFT DRAUGAMS I TIE- 
TUVĄ PFI KITAS ŠLIIS Suteiksite jiems daug džiaugsmo.

„I 1FTUVIO“ prenumeratos kaina metam su kalendo
rium ir su persiuntimu kiekvienos laidos atskirai tik 15 
milreisu. pusmečiui 8 milreisai. Re kalendoriaus ir su per
siuntimu abiem savaitės laidu kartu metmas 12 milreisu. 
pusmečiui ffPCO. I Amerika. Kanada. Argentina. Urugvajų 
bei kitat Šiaurės ir Pietų Amerikos šalis prenumeratos kai 
na 15 milreisu. pusmečiui 8 milreisai. Į Lietuva ir visas ki
tas pasaulio šalis metams 20 milreisu, pusmečiui 101000.

Kaip sutvarkyta sveti! 
šahu identifikacija.

Pakeitus svetimšalių idenifikacijos tvarką, niekam n 
kalinga po keliolika valandų stovėti eilėse. Dabar kiek 
gali Įteikti paruoštus dokumentus betkokią šalandą die 
mdtu nuo 8 iki 10 vai. ryto, ir nuo 12 vai. iki 6 vai. vak 
O nakties metu galima Įteikti dokumentai nuo 8 vai. 
11 vai. Įte’kiant dokumentus kiekvienas asmuo gauna 1 
IĮ su numeriu, kurie esti skelbiami „Diario Oficial“ k 
vieną dieną sekant iš eilės. Visi asmens turintieji toje 
noje paskelbtą numerį privalo atisilankyti Į identificai 
(Gabinete de Investigações ant rua dos Gusmões, 410). 
atsilaekius — numeris lieka be verties.

Kad palengvinus lietuviams atlikti 'savo idetifika 
nepametant bereikalingai ne vieno darbo pusdienio, 
„Lietuvy“ skelbsime ištisos savaitės kiekvienos dienos 
kiamus numerius.

Spalių 21
„ 23
„ 24
„ 25

— nuo 6301 iki 6500
— nuo 6501 iki 6800
— nuo 6801
— nuo
— nuo
— nuo
— nuo ___ _______ .
pasitaikius darbo die’- 

kokiai nors šventei, tai tos dienos šaukiamieji numeriai * 
atidedami sekančiai dienai, o sekančios dienos nume 
vėl liks kitai sekančiai dienai ir t. t.

d. šeštadienis 
d. pirmadienis 
d. antradienis 
d, trečiadienis

„ 26 d. ketvirtad.
„ 27 d. penktadienis
„ 28 d. šeštadienis

Turime dar pastebėti, kad
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pasakyk, kad
VILLA GUILHERMINA

Nuosavybės ir sklypų išskirstimo dokumentai užregis
truoti 1938 m. birželio 22 dieną įstaigoje „Setima Circuns
crição" Nr. 4 pagal įstatymą N» 58 1937 m. gruodžio 10 d.

Didelis sklypų pardavima ilgalaikiam išsimokėjimui 
be nuošimčių.

Plytos ir dokalkos veltui
Sklypai randasi tirščiausiai apgyventame rajonų, Į ku 

rį iš S. Paulo eina 44 traukiniai į dieną. Prie Central do 
Brasil geležinkelio linijos.

Villa Guilhermina
300 metrų nuo stoties Villa Matilde—Penha. Autobusai 

„Villa Guilhermina“ eina kas 15 minučių iš rua Guayana. 
kampas Av. Celso Garcia. Yra elektras šviesa. Statoma 
nauja bažnyčia.

DARBININKAI, prekybininkai, tarnautojai, jauneliai ir 
jaunuolės, ruoškitės tautiečiai. Taupykite atliekamus pini
gus ir Įsigykite nuosavą žemės sklypų. Aminkite, kad jo 
vertė kasdien auga.

ŠEIMŲ TĖVAI, nupirkytę sklypą savo vaikams. Tai 
bus geriausias jiems palikimas. Atminkite, kad pinigai leng
vai praleidžiami, o nuosavybės vertė yra amžina.

Civilinė bendrovė Villa Guilermina parduoda savo že
mes sklypais ilgainiui išsimokėjimui. labai lengvomis sąly 
gomis, pradedant nuo 40.1000 j mėnesį be nuošimčiu ir duo
dant VELTUI PLYTAS BEI DOKALKAS. Tokiu būdu Jums 
proga įsigyti nuosavus namus ir pasiliuosoti nuo buto nuo- 
mos. Žinokite, kad mokėdami buto nuomą niekad neturėsite 
nuosavų namų.

Tetraukite pas mūsų agenciloje vietoj, arba raštinėje 
ant RUA 3 DE DEZEMBRO N° 485 andar SALA 1 S. PAULO.

Mėnesiniai biiėtai traukiniu iš Norte stoties Į ten ir 
atgal tik 7S500 (arba 250 reisų j dieną j ten ir atgal).

PINIGUS SUISTI ŠIUO ADPFSU: „L1ETUIS“ CA1XA 
POSTAL 1764 8ÁO PAULO /Brazilija/

CHIROMANTE

r?

Mme Sedefa
1 orėdama mokslo ir daugelio metų į 

patyrimo šioje srityje, siūlo savo patar
navimu. Neturite pasisekimų ir esate j 
nelaimingas savo šeimoje arba komerci į 
oje? Turite kokių nepasisekimų, kurie Į 
jums kelia rūpesčių? Norite sugrąžint' 
savo draugysten asmenį, kuris nuo jii 1 
sų atsiskyręs? Norite pašalinti bile ko j 
kiti blogybę? Norite turėti geros kloties I 
darbe? Yra kitokių nenugalimų kliūčių? 
Negaišdami kreipkitės i Mme. Sedefa, 
kuri suteiks gerų patarimų. Patarimas 
sąžiningas, garantuotas ir greitas. Rua 
Lavapės, 262, bonde ir omnibusai prie 
durų. Priėmimo valandos kasdiena nuo 
8 v. ryto iki 20 valandos, sekmadieniai 
taip pat.

Aplankykite, kad įsitikintu
mėte

Consulta 5S000.

TIK

7101
7401
7701
8001

iki 7100 
iki 7400 
iki 7700 
iki 8000
iki 8200

ir kitam h
,, , .i

vienintelis lietuviškas laikraštis Pietų Amai 
Ikoje, kuris duoda daugiausia domių žiniti 
I visuomet rašo teisybe. L

........................................................................ ©...........©...........®.......................................................................................

MÚSU LAIKRAŠČIO ĮGALIOTINIAI PIETŲ
AMERIKOJE

Pranešame lietuvių išeivių visuomenės žiniai, kad įvairiose lietuvių kolonijos) 
Pietų Amerikoje yra «Lietuvio» įgaliotiniai, kurie įgalioti priimti laikraščio prenumeJ 
ratas, aukas, platinti laikraštį ir t. t. Čia žemiau dedame tų įgaliotinių pavardes iitii 
adresus: į,

M
RIO DE JANEIRO: Jonas Ramanauskas, rua Bella Nr. 130. Atskirais numeriais: 

laikraštį nusipirkti ir užsiprenumeruoti taip pat galima «Vilnies» S-goje, rua Senadoi'H 
Dantes, 121 ir pas J. Adamavičių, Praça Cond. Paulo de Frontim, 32. įįj

S. PAULO: Lietuvių mokyklose Mokoje, Vila Beloje ir Parque das Nações pas;’ 
mok. St. Jurevičių. Pas p. H. Vagnerį J. Frizzo bankiniuose namuose, rua Maua, 207’- 
Pas J. Baužį Vila Zelinoje (prie pat lietuvių bažnyčios). Be čia paskelbtų vietų lai-iii 
kraštis pavieniais numeriais parduodamas pas atskirus platintojus, įvairiuose laikraštį 
čių kioskuose ir «Lietuvio» redakcijoje, rua Bandeirantes, 474.' ' h.

BRAZILIJOJ

ARGENTINOJE
BUENOS AIRESE: Antanas Vilutis. calle Cerrito, 1493 (Lietuvos Pasiuntinybėje) 
BERISSO: Vincas Stundžia c. Napoles ir Lisbča kampas (Lietuvių mokykloje) 

Stasys Bigužas c. Nueva York, 4707. f
įlt(

URUGVAJUJE
MONTEVIDEO: Br. Savicke^ • r.io de Janeiro. 87 (liet, mokyki.) ir St. Šuipis'i 

c. calle Portugal. 4006 V. del Cerro.
Visi norintieji užsiprenumeruoti lai' rašiį. nusipirkti pavieniais numeriais ar.' 

gauti kokių nors informacijų, gali kreiptis pas aukščiau išvardijus mūsų Įgaliotinius, 
kam kur arčiau ir patogiau. A|

«LIETUVIO» ADMINISTRACIJA.
■o o
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